
 

 

 

ORIGINALE INFORMATICO 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 AI 
SENSI ART. 10 COMMA 1 LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 

 
L’anno  duemiladiciannove,  addì  due  del mese di  luglio  alle ore  18.30  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale 
si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 

N Cognome e nome Ruolo Presenti Assenti 

1 Sindaco MARTINI Morena X  

2 Vice Sindaco BERTON Davide X  

3 Assessore BATTAGLIN Helga X  

4 Assessore ZONTA Marco X  

5 Assessore LANDO Doris X  

 
Totali Presenti / Assenti 

 
5 

 
0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Zanon Giuseppe. 
La dott.ssa  MARTINI Morena, nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
Deliberazione  n° 94 

Adottata in data 02/07/2019 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
Provincia di Vicenza 

___________ 



 

 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2018 AI 
SENSI ART. 10 COMMA 1 LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 

 
PREMESSO CHE: 

l’art. 10 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 150/2009 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla 
Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati;  

la Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il quale l'Amministrazione 
evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

la validazione della relazione sulla performance è condizione inderogabile per l’accesso 
agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle 
retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative, nonché dall’incentivo alla 
produttività riconosciuto al personale. 

 
RICHIAMATI: 

 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente "Sistema di valutazione della performance di cui alla Deliberazione di G.C. n. 

146/2018; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale 16 del 26.2.2018 di approvazione del Bilancio di 

previsione e di approvazione del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018-
2020; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20.03.2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione - PEG esercizio finanziario 2018/2020, redatto secondo i 
principi contenuti nel DPCM 28 dicembre 2011; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30.4.2019 di approvazione del 
Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018; 

 
VISTA la relazione sulla Performance dell'anno 2018 e l'allegata documentazione; 
 
CONSIDERATO che dalla predetta relazione si rileva un elevato grado di raggiungimento medio 
degli obiettivi assegnati ai Responsabili delle diverse strutture organizzative, un costante impegno 
ed un ingente sforzo per lo svolgimento della complessa e molteplice attività ordinaria oltre al 
sovraccarico necessario per fronteggiare le imprevedibili urgenze e gli incalzanti cambiamenti 
normativi in ogni materia; 
 
VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 circa la competenza della Giunta a deliberare in 
merito; 
 
RITENUTO di procedere a quanto sopra; 
 
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;      
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e trasfuse, 
la "Relazione sulla performance anno 2018" redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 150/2009, così come validata e riprodotta nei testi allegati rispettivamente sub A) e sub 
B) al presente provvedimento del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di disporne, ai sensi dell'art. 10, comma 8, lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione sul 

sito web di questo Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente" / sotto-sezione livello 
1 "Performance" / sottosezione livello 2 "Relazione sulla Performance"; 



 

 

 
3) Di dichiarare con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 

267, al fine di consentire la chiusura del procedimento e l’adozione dei provvedimenti 

attuativi. 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 1 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O. sulla base del parere del responsabile dell'istruttoria e/o 
del procedimento esprime, in merito alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione, parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 F.to  Ferraro Dott. Adriano 
  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ( Dlgs 267/2000 - art. 49, comma 2 ) 

 
Il sottoscritto responsabile di P.O., in merito alla regolarità contabile della presente 
proposta di deliberazione, esprime parere. 
 
 FAVOREVOLE  
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 
 F.to  Pertile Luisa Lorena 
  

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

 Zanon Giuseppe MARTINI Morena 
 ( Firma acquisita digitalmente ) ( Firma acquisita digitalmente ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto messo comunale che il presente verbale viene pubblicato all’albo 

pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi.  

.  

 IL MESSO COMUNALE  
        
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 

di legittimità o competenza, per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 

comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Zanon Giuseppe 
       ( Firma acquisita digitalmente ) 

 

 
 
 


